INDICAÇÃO

INDICA EM REGIME DE URGÊNCIA A
REFORMA DA POLICLÍNICA DO COXIPÓ

À Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

A presente indicação se justifica em decorrência da situação precária a qual se encontra a estrutura
material da Policlínica do Coxipó. A mesma está a mais de 02 (dois) anos sem qualquer tipo de
reforma por parte do Poder Público.
Como se não bastasse à carência estrutural, não há nenhum Profissional da área da Pediatria fazendo
atendimento em regime de Plantão.
Dessa  forma,  solicitamos  que  sejam tomadas  as  devidas  providências  por  parte  do  Executivo
Municipal.
Pelos motivos acima expostos, submetemos à apreciação da mesa a presente indicação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 20 de dezembro de 2022.

Marcus Brito Junior (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330038003200350033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-22T10:01:10-0400